КУРГАНСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ПОЛОВИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛОВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10.08.2023 г. № 552
с. Половинное

О внесении изменений в постановление
Администрации Половинского

муниципального округа Курганской области
от 31.08.2022 г. № 98 «Об организации ярмарок
на территории Половинского муниципального

округа Курганской области»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
со  ст.  11  Федерального  закона  от  28.12.2009  г.  №  381-ФЗ  «Об  основах
государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»,
постановлением Правительства Курганской области от 28 июля 2022 года № 249 «Об
утверждении Порядка организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ,
оказания  услуг)  на  территории  Курганской  области»,  Уставом  Половинского
муниципального  округа  Курганской  области,  Администрация  Половинского
муниципального округа Курганской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести  в  приложение  постановления  Администрации  Половинского

муниципального округа Курганской области  от 31.08.2022 г. № 98 «Об организации
ярмарок на территории Половинского муниципального округа Курганской области»
изменения, изложив в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2.  Обнародовать настоящее постановление в местах, установленных Уставом
Половинского  муниципального  округа  Курганской  области,  разместить  на
официальном  сайте  Администрации  Половинского  муниципального  округа
Курганской области в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя Главы  Половинского муниципального округа Курганской области по
экономике.

Глава Половинского муниципального
округа Курганской области                                                                  В.В. Меньщиков

consultantplus://offline/ref=6908E0036A0150A2C3C804E6C94F6BD96FF92407A1DA8FFF39DE0EA7CD1EH5E

                                         Приложение
к  постановлению  Администрации
Половинского  муниципального  округа
Курганской области
от ____________ 2023 года № ______
«О внесении изменений в постановление
Администрации  Половинского
муниципального  округа  Курганской
области   от  31.08.2022  г.  №  98  «Об
организации  ярмарок  на  территории
Половинского  муниципального  округа
Курганской области»

Перечень мест для проведения ярмарок на территории Половинского
муниципального округа Курганской области

№
п/п

Наименование
организатора

ярмарки

Тип ярмарки Место проведения
ярмарки

Предельный
срок

проведения
ярмарки

Режим работы

1. Северный
территориальны

й отдел
Администрации
Половинского

муниципального
округа

Курганской
области

Универсальная,
выходного дня

Курганская область,
Половинский район, с.

Байдары, ул.
Школьная, в районе

здания № 39

Круглогодично 08.00 – 14.00

2. Южный
территориальны
й отдел
Администрации
Половинского
муниципального
округа
Курганской
области

Универсальная,
выходного дня

Курганская область,
Половинский

муниципальный округ,
с. Башкирское, ул.

Советская, д.40
площадь перед

магазинами,    ул.
Советская, д. 13, 10 м.
западнее Башкирского

СДК

Круглогодично 08.00 – 14.00

3. Южный
территориальны
й отдел
Администрации
Половинского
муниципального
округа
Курганской
области

Универсальная,
выходного дня

Курганская обл.
Половинский район, с.

Пищальное,  ул.
Ленина, центральная

площадь, около
Административного

здания

Круглогодично 08.00 – 14.00

4. Центральный
территориальны
й отдел

Универсальная,
выходного дня

Курганская область,
Половинский

муниципальный округ,

Круглогодично 08.00 – 16.00

Администрации
Половинского
муниципального
округа

с. Половинное, ул.
Победы (Старая

площадь)

5. Северный
территориальны
й отдел
Администрации
Половинского
муниципального
округа
Курганской
области

Универсальная,
выходного дня

10 метров западнее от
здания

расположенного по
адресу: Курганская

область, Половинский
муниципальный округ,
с Сумки, ул. Крупской,

д. 17.

Круглогодично 08.00 – 14.00

6. Южный
территориальны
й отдел
Администрации
Половинского
муниципального
округа
Курганской
области

Универсальная,
выходного дня

Курганская область,
Половинский

муниципальный округ,
с. Сухмень, ул.

Ленина, д. 3

Круглогодично 08.00 – 14.00

7. Южный
территориальны
й отдел
Администрации
Половинского
муниципального
округа
Курганской
области

Универсальная,
выходного дня

Напротив  здания
расположенного по
адресу: Курганская

область, Половинский
район, с. Чулошное,

ул. Советская, 1Б

Круглогодично 08.00 – 14.00

8. Администрация
Половинского
муниципального
округа

Универсальная,
тематическая

Курганская область,
Половинский

муниципальный округ,
с. Половинное, ул.

Победы (Старая
площадь)

Сентябрь 08.00 – 14.00

9. Администрация
Половинского
муниципального
округа

Универсальная,
праздничная

Курганская область,
Половинский

муниципальный округ,
с. Половинное, ул.

Победы (Старая
площадь)

Декабрь 08.00 – 14.00

Управляющий делами – руководитель аппарата
Администрации Половинского муниципального
округа Курганской области                                                                      С.Ю. Тягунова

ЛИСТ  СОГЛАСОВАНИЯ

к постановлению Администрации Половинского
 муниципального округа Курганской области

от «_____»  ____________2023  г. № ____
 «О внесении изменений в постановление

Администрации Половинского муниципального
округа Курганской области  от 31.08.2022 г. № 98

«Об организации ярмарок на территории Половинского
муниципального округа Курганской области»

Проект подготовил:

Руководитель отдела по управлению муниципальным
имуществом, экономике и закупкам Администрации
Половинского муниципального округа Курганской
области

   В.В. Микова

 Согласовано:

Заместитель Главы  Половинского муниципального
округа Курганской области по экономике О.П. Бухтоярова

Главный юрисконсульт отдела правовой и
организационно - контрольной работы
Администрации Половинского муниципального
округа Курганской области

М.Б. Лубянова